



ПРАВИТЕЛЬСТВО ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23.08.2023 № 814-п
г. Ярославль

О внесении изменений
в постановление Правительства
области от 06.11.2020 № 861-п

ПРАВИТЕЛЬСТВО ОБЛАСТИ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства области от 06.11.2020 № 861-п «О программе «Снижение уровня бедности в Ярославской области» на 2020 – 2030 годы» следующие изменения:

1.1. Пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Председателя Правительства области, курирующего вопросы социальной защиты.».

1.2. В программу «Снижение уровня бедности в Ярославской области» на 2020 – 2030 годы, утвержденную постановлением, внести изменения согласно приложению.

2. Постановление вступает в силу с момента подписания.

Губернатор области

М.Я. Евраев

Приложение
к постановлению
Правительства области
от 23.08.2023 № 814-н

**ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в программу «Снижение уровня бедности в Ярославской
области» на 2020 – 2030 годы**

1. В позиции «Куратор Программы» паспорта Программы слова «здравоохранения, труда и социальной защиты, образования, семейной и демографической политики» заменить словами «социальной защиты».

2. В таблице раздела IV:

2.1. В разделе 2:

2.1.1. В пункте 2.1:

- в графе 3 слова «Минтруд России» заменить аббревиатурой «СФР»;

- в графе 5 аббревиатуры «ДТиСПН ЯО, ОСЗН» заменить аббревиатурой «СФР»;

- в графе 6 слова «государственная программа Ярославской области "Социальная поддержка населения Ярославской области" на 2021 – 2025 годы» заменить словами «средства СФР».

2.1.2. В пунктах 2.2, 2.13, 2.26:

- в графе 3 слова «Пенсионный фонд Российской Федерации» заменить аббревиатурой «СФР»;

- в графе 5 аббревиатуру «ОПФ РФ по ЯО» заменить аббревиатурой «СФР»;

- в графе 6 слова «Пенсионного фонда Российской Федерации» заменить аббревиатурой «СФР».

2.2. В списке сокращений, используемых в таблице:

2.2.1. Абзац пятнадцатый признать утратившим силу.

2.2.2. Дополнить абзацем следующего содержания:

«СФР – Фонд пенсионного и социального страхования Российской Федерации».